
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Determinazione n. 500/PI

Oggetto:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  SOPRA
SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI E STUDENTI
CON DISABILITA'  E PER LE ATTIVITA'  DI  SUPPORTO NEL
PERIODO  ESTIVO  -  CODICE  CIG  -  8320413E01  -
DETERMINAZIONE  DI  AMMISSIONE/ESCLUSIONE  DEI
CONCORRENTI

Data  30 luglio 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con Provvedimento n. 386 del 16/06/2020, esecutivo, a firma del Responsabile vicario del settore
Pubblica  Istruzione  e  Politiche  Giovanili  è  stata  adottata  determinazione  a  contrattare  per
l’affidamento del servizio di integrazione scolastica per alunni e studenti con disabilità certificata
residenti nel Comune di Misano Adriatico, per la durata di due anni scolastici ed è stata approvata
la documentazione di gara;

- alle ore 10:00 del giorno 27/07/2020 è scaduto il termine perentorio, fissato dagli atti di gara, per
la presentazione delle offerte relative alla suddetta procedura di affidamento;

- entro siffatto termine sono pervenute sulla piattaforma SATER le offerte da parte dei seguenti
operatori economici:

nr.
plico

Operatore Economico n. registro di sistema Data e ora di invio

1
Labirinto Cooperativa sociale – c.f./p.iva 
01204530412

PI 202961-20 21/07/20 16:33:08

2
RTI IL Millepiedi – cooperativa sociale a 
r.l. - CAD Soc. coop. Sociale ONLUS – 
c.f./p.iva 01932240409

PI 204397-20 22/07/20 16:17:54

3
Consorzio Coop. Sociali Quarantacinque
– c.f./p.iva 01587670355

PI 204413-20 22/07/20 16:26:45

4
Cooperativa sociale Eurotrend 
Assistenza a r.l. - c.f./p.iva 01914840028

PI 206966-20 24/07/20 16:09:35

5
Accento società cooperativa sociale – 
c.f./p.iva 01486550351

PI 207000-20 24/07/20 16:39:37

6
Cooperativa sociale Quadrifoglio – 
ONLUS – c.f./p.iva 03890320017.

PI 207086-20 24/07/20 18:42:15

7
Consorzio Blu Società cooperativa 
sociale – c.f./p.iva 02569290394

PI 207291-20 27/07/20 09:09:02

Preso atto che con determinazione n. 493 del 28/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, si
procedeva alla nomina della Commissione giudicatrice;



Constatato che in data 29/07/2020, alle ore 16:00, ha avuto luogo la prima seduta pubblica
virtuale, per la verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici;

Visto il Verbale di gara n. 1, conservato in originale agli atti della commissione di gara,  che
si  allega  in  copia  alla  presente  determinazione  quale  sua  parte  integrante  e  sostanziale
[ALLEGATO 01];

Ritenuto di approvarlo;

Atteso:

- che l’art. 29, comma 1, del Codice prevede la pubblicazione sul profilo del Committente, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”  con  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013  di  “tutti  gli  atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori
relativi………..alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi…..”, tra i quali rientra il
presente provvedimento;

Visto l’art. 76, comma 2bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

Attesa  la  propria  competenza  all’adozione  dei  provvedimenti  di  amministrazione  attiva
inerenti l’ammissione ed esclusione dei concorrenti, ai sensi dell’art. 31, comma 3,  del D.Lgs. n.
50/2016;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U.E.L.;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Nuovo Codice dei contratti”
il D.Lgs. n. 33/2013

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 101/2020 del 01/07/2020

DETERMINA

1) di approvare il Verbale di gara n. 1, conservato in originale agli atti della commissione di gara,
che  si  allega  in  copia  alla  presente  determinazione  quale  sua  parte  integrante  e  sostanziale
[ALLEGATO 01];

2)  di  prendere  atto  delle  valutazioni  in  merito  alle  dichiarazioni  inerenti  i  requisiti  soggettivi,
economico-finanziari e tecnico-professionali svolte dalla Commissione di gara, che ha proposto le
seguenti ammissioni/esclusioni:

Nr.
plico

Operatore Economico Ammes-
so

Esclu- 
so

1 Labirinto Cooperativa sociale – c.f./p.iva 01204530412 SI’ ----

2
RTI IL Millepiedi – cooperativa sociale a r.l. - CAD Soc. coop. Sociale 
ONLUS – c.f./p.iva 01932240409

SI’ ----

3 Consorzio Coop. Sociali Quarantacinque – c.f./p.iva 01587670355 SI’ ----

4 Cooperativa sociale Eurotrend Assistenza a r.l. - c.f./p.iva 01914840028 SI’ ----

5 Accento società cooperativa sociale – c.f./p.iva 01486550351 SI’ ----

6 Cooperativa sociale Quadrifoglio – ONLUS – c.f./p.iva 03890320017. SI’ ----

7 Consorzio Blu Società cooperativa sociale – c.f./p.iva 02569290394 SI’ ----

3) di accogliere le proposte di ammissione formulate dalla Commissione di gara e, pertanto, di
ammettere alle successive fasi di gara gli operatori economici sopra citati



4)  di  dare  avviso  del  presente  provvedimento  ai  concorrenti  ammessi  utilizzando  l’area  di
messaggistica della piattaforma telematica regionale SATER;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio
on line e nella sezione del sito web del Comune di Misano Adriatico dedicata ad “Amministrazione
Trasparente”

Adozione

In data 30/07/2020 la presente determinazione è stata assunta e sottoscritta dal responsabile del
settore PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI, , con firma elettronica qualificata sulla
procedura gestionale dei provvedimenti deliberativi di questo ente. 

Detta sottoscrizione vale anche come parere di regolarità tecnica a norma dell'art.147-bis comma
1 del D.lgs. 267/2000 ed eventuale provvedimento di liquidazione a norma dell’art. 184 comma 3
del D.lgs. 267/2000. 

Regolarità contabile

In data  30/07/2020 la presente determinazione è stata sottoscritta dal Responsabile del settore
FINANZIARIO E RISORSE UMANE, Dott. Fabrizio Bernardi, con firma elettronica qualificata nel
sistema di gestione. 

Detta sottoscrizione con firma elettronica qualificata vale come: 

➢ parere  preventivo  di  regolarità  contabile  a  norma dell'art.  147-bis  comma 1  del  D.lgs.
267/2000 - visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma
dell'art. 183 comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente
esecutiva. 

➢ data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione;
➢ visto  di  eventuale  liquidazione  contabile  a  norma  dell'art.  184,comma  4,  del  D.  Lgs.

n.267/2000 
➢ autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha

titolo 

Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico

In data odierna, il sottoscritto ha creato il file originale di questa determinazione, mediante firma
digitale di un file PDF e dei relativi allegati, disponendo la sua pubblicazione per 15 giorni all’albo
pretorio online, la sua conservazione digitale agli atti dell’ente e provvedendo al suo versamento in
conservazione sostitutiva. 

Detta determinazione rimarrà pubblicata nel gestionale on-line alla libera consultazione di  ogni
cittadino, mediante apposito link sul sito istituzionale e nell’apposita sezione di amministrazione
trasparente 

Lì, 31 luglio 2020

Il Vicesegretario Comunale
Dott. Agostino Pasquini
(Firmato digitalmente)


